DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623  19Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

tivo, Lotado no Departamento de Controle de Endemias, goze 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.06.1987 à
31.05.1990.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02/01/2024 à 01/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1414 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2240500.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao
servidor CARLOS ALBERTO DA TRINDADE ALEIXO, matrícula nº. 104400/1,
cargo de Agente Vigilância Sanitária, Regime Jurídico de Estatutário Efe-
tivo, Lotado no Departamento de Controle de Endemias, goze 02 (dois)
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.06.1990 a
31.05.1993.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.03.2024 a 31.03.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº. 1416 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E - 2023/2174699.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora IVONE MARIA PAES DOS
SANTOS, matrícula nº. 57228199/1, cargo de Técnico de Enfermagem,
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada no Hospital Regional
- Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
Portaria Nº. 565/02.05.2023, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 35.391/09.05.2023, correspondente ao Triênio de 05.05.2010 a
04.05.2013, no período de 15.01.2024 a 13.02.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº. 1412 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2287520.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSE NILO CABRAL
MAIA, matrícula nº. 5161371/1, cargo de Motorista, Regime Jurídico
de Estatutário Não Estável, lotado no Departamento de Controle de
Endemias, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da
Portaria Nº. 1345/24.10.2022, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 35.174/03.11.2022, correspondente ao Triênio de 02.07.2017 a
01.07.2020, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria Nº. 1411 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2141621.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora EDIOLEA DA SILVA
MELO, matrícula nº. 5913106/1, cargo de Agente Administrativo, Regime
Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada na Diretoria Administrativa e
Financeira, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da
Portaria Nº. 1429/08.11.2022, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará n°. 35.198/24.11.2022, correspondente ao Triênio de 26.05.2014 a
25.05.2017, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1350 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2238127.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora PRISCILA DO NASCIMENTO CORDEIRO DE ALMEIDA, matrícu-
la nº. 54191224/1, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário
Efetivo, Lotada na Divisão de Controle de Infecção Hospitalar, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.01.2018
a 16.01.2021.

AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.12.2023 a 16.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1410 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E
-2023/2233039.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994,
a servidora ISABELA CRISTINA MEDEIROS CORDEIRO, matrícula nº.
57194343/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, Lotada na Divisão de Execução Orçamentária, goze 02
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 17.03.2014
a 16.03.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 a 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1433 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº
2023/766936.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora SABRINI CARVALHO DA SILVA, matrícula nº. 5896101/1, cargo
de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na
Unidade de Reabilitação – Psicossocial com atuação no Propaz / Centro de
Perícias Científicas Renato Chaves, goze 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 01.12.2014 à 30.11.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.12.2023 à 01.02.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria Nº. 1408 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº.
E -2023/2212160.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DANIELE DA SILVA
MONTEIRO, matrícula nº. 5416450/2, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico
de Estatutário Efetivo, Lotada na Divisão de Imunização, goze de Licença
Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria Nº. 231/21.02.2022,
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 34.875/24.02.2022,
correspondente ao Triênio de 20.02.2017 a 19.02.2020, no período de
27.12.2023 a 25.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1407 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2263397.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao
servidor JACINTO FERREIRA REIS, matrícula nº. 15016/1, cargo de Moto-
rista, Regime Jurídico de Estatutário Estável Constituição Federal, Lotado
no Departamento de Controle de Endemias, goze 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.09.2000 à 01.09.2003.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02/01/2024 à 01/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 24.11.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 1419 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria Nº. 039/ 03.04.1996, publicada
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº E
-2023/2231468.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a
servidora SYANE SHEILA COSTA DE PAULA LAGO, matrícula nº. 5243076/1,
cargo de Sociólogo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no De-
partamento de Atenção a Saúde com atuação na Coordenação Estadual de
Saúde do Adolescente e Jovem, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao Triênio de 20.04.2017 à 19.04.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03/01/2024 à 02/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.